Nacional con título correspondiente a una carrera de grado de CUATRO (4) años de 
duración como mínimo. 

c) Graduada/o de universidades extranjeras reconocidas por las autoridades 
competentes de su país, que hayan completado –al menos– un Plan de Estudios de 
DOS MIL SEISCIENTAS (2.600) horas reloj o hasta una formación equivalente a Master 
de nivel I. La admisión de la/el candidata/o no significará en ningún caso la reválida del 
título de grado. 

d) Excepcionalmente personas que no posean títulos universitarios y que, por sus

[...]

ARTÍCULO 14.- CURSADO Y APROBACIÓN DE LOS SEMINARIOS 
Los aspirantes aceptados para cursar el Doctorado FADU deberán aprobar Cursos o 
Seminarios especiales para graduados, desarrollados por la Universidad de Buenos 
Aires u otras instituciones nacionales o extranjeras por un total de trescientas CUATRO 
(304) horas. Dichas actividades se planificarán de modo que puedan ser cumplidas en 
no menos de UN (1) año. Los aspirantes deberán presentar una certificación en la que 
se acredite que han dado cumplimiento a la realización de cursos o a la participación en

[...]

SEMINARIOS ESPECÍFICOS, no así los TALLERES DE TESIS, que son de carácter 
obligatorio) en forma parcial o total cuando a juicio fundado de la Comisión su formación 
previa o su trabajo de investigación así lo justifique. 

ARTÍCULO 15.- Los seminarios para doctorandos se agrupan en DOS (2) módulos que 
suman un total de TRESCIENTOS CUATRO (304) horas, equivalente a DIECINUEVE 
(19) créditos.  

a) El primer módulo está compuesto por los SEMINARIOS FADU y abarca 
CIENTO SESENTA (160) horas, equivalentes a DIEZ (10) créditos, cubriendo el 
CINCUENTA Y TRES por ciento (53%) del total. Dichos Seminarios serán programados

[...]

El Taller de Tesis 2 en el segundo año y, finalmente, el Taller de Tesis 3 debe cursarse 
en el momento de preparar el Plan de Tesis Definitivo, debiendo ser uno de los últimos 
seminarios por cursarse. 

b) El segundo módulo está compuesto por los SEMINARIOS ESPECÍFICOS y 
abarca CIENTO CUARENTA Y CUATRO (144) horas, equivalentes a NUEVE (9) 
créditos, cubriendo el CUARENTA Y SIETE por ciento (47%) del total. Son denominados 
SEMINARIOS ESPECÍFICOS porque deben ser seleccionados y cursados en función 
de la temática de la Tesis. Estos seminarios serán propuestos a la Comisión de

[...]

- TESIS 
La Tesis deberá ser presentada con el consentimiento del/ de la Directora/a de Trabajo 
de investigación y Plan de Tesis y del/de la Codirector/a si lo/la hubiere, a la Comisión 
de Doctorado. El texto de la Tesis tendrá una extensión de hasta CIENTO SETENTA 
MIL (170.000) palabras incluidas las notas y la bibliografía. A dicho texto podrán 
agregarse los anexos gráficos y de imágenes que sean necesarios. El Trabajo de Tesis 
deberá ser inédito y original. La publicación parcial de sus resultados con la aprobación 
del/ de la Directora/a de Trabajo de Investigación y Plan de Tesis no invalidará el